ESTADO DO PARANÁ

PROJETO DE LEr No 208/2025
De 18 de novembro de2025.

Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional
Suplementar no orçamento do Município de Campo
Mourão, com base em anulaÇáo parcial de dotação
orçamentária, no valor de R$ 17.555.623,00 (dezessete
milhões, quinhentos e cinquenta e cinco mil,
seiscentos e vinte e três reais), na forma em que
especifica abaixo.

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÂO, aprova e eu, Prefeito
Municipal, com fundamento nos arts. 41 , l, 42 e 43, § 10, lll da Lei Federal no 4.320,
de 17 de março de 1964, sanciono a seguinte,

LEI:

AÉ. ío O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir Crédito
Adicional Suplementar, com base em anulação parcial, no valor de R$
17.555.623,00 (dezessete milhôes, quinhentos e cinquenta e cinco mil,
seiscentos e vinte e três reais), para reforço no exercício financeiro de 2025 das
seguintes dotaÇões orçamentárias:

cnÉorro ÀDicroHAL SUPLEMENTAR
Secrêteria Municipal de lnfraestrutura e Uoqilidaqe Urbana - SEIMOB

Unidâdê OrÇamentária: 15.005 Gerência de lnfraestrutura - GEINF